

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS MARKET REPORT PRIME AND STORE SALE Wednesday – 26th September, 2012

Charters Towers combined agents yarded a total of **1065** Cattle.

Consisting of **855 Prime Cattle** and **210 Store Cattle**.

Prime Cattle yarded: 312 Bullocks, 47 Heifers, 430 Cows & 66 Bulls.

Store Cattle yarded: 165 Steers, 35 Heifers, and 10 Cows & Calves.

Prime Quotes:

Cattle comprised of some well finished bullocks and cows. There were also some plainer condition cattle yarded. The yarding was drawn from Greenvale, Belyando, Burketown, Georgetown, Homehill, Prairie, Local and Coastal areas. Bullocks were quoted firm, Heifers were firm, and Cows were 2¢ - 3¢ easier on last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440	45	80.0	122.0	145.0
	Heavy	Over 440	2	144.0	146.0	148.0
Cows	Medium	Up to 400	256	46.0	104.0	122.0
	Heavy	Over 400	174	77.0	120.0	143.0
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500	235	104.0	150.0	160.0
	Heavy	Over 500	77	145.0	159.0	166.0
Bulls	Heavy	Over 450	40	90.0	138.0	162.0

- Bullocks topped at 165¢/kg for 6 Brahman Bullocks, sold on A/C Oak Tune Pty Ltd, Ayr, which weighed 550kg to return \$908 per head.
- A very good pen of Bullocks A/C EJT Camp, "Floraville Downs" Cloncurry, made 164¢ to return \$927 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on A/c SA & KL Wheeler, which made 148¢/kg to weigh 450kg & return \$666 per head.
- The top pen of Cows were sold on A/c Pace Farming Pty Ltd, for 135¢/kg to weigh 535kg and return \$723 per head.
- Bulls sold on A/c John Thomas, topped at 162¢/kg and weighed 751kg to return \$1218.

Store Quotes:

Store cattle were in very limited supply.

There was mainly one line of cross bred No. 0 & 1 Steers yarded on A/c of Mt Douglas Pastoral Co, "Mt Douglas" Clermont, that averaged 160¢ for 367.4kg to return \$587 per head.

SPECIAL STORE SALE FRIDAY 28TH SEPTEMBER 2012

2275* CATTLE BOOKED *2275

NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY 3rd October 2012

Jim Geaney
0429 874000

Matthew Geaney
0418 777817

Malcolm Smith
0427 583 884

Matthew Castino
0429 987 400